
Управление образования 

Верховажского муниципального района 

Вологодской области 

ПРИКАЗ 

от 19  сентября 2022года         № 112 

с.Верховажье 

О создании муниципальной комиссии по 

проверке ВПР и обеспечении 

объективности проведения проверки работ 

В целях организованного проведения оценки качества подготовки 

обучающихся в форме Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) и на 

основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году» и письма Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 9 августа 2022 года № 08-197 «О проведении ВПР 

осенью 2022 года» ,приказа Департамента образования Вологодской области от 

24.08.2022 года №2266 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 

Вологодской области в сентябре-октябре 2022 года», а также в связи с 

наибольшими расхождениями полученной оценки по ВПР и текущей оценки в 

журнале по иностранным языкам, математике, русскому языку в 

образовательных организациях Вероховажского муниципального района весной 

2021года 

Приказываю: 
Приказываю: 

1.Организовать работу муниципальной комиссии по выборочной проверке 

ВПР в следующие сроки: ___________________________________________  

Дата 

проведения 

ВПР 

Предмет Проверка работ Загрузка форм 

сбора 

результатов 

Место 
проведения 
проверки 

21.09.2022г. 

(среда) 
Английский язык (8 

класс) 

23.09.2022г 
(пятница). 

До 26.09.2022г. 

(до 23:00мск) 

Управление 
образования 
Верховажского 
муниципального 
района 
Вологодская 
область, 
с.Верховажье, 
ул.Пионерская, 
д.2 

Немецкий язык (8 

класс) 
14.10.2022г. 

(пятница) 
Английский язык( 

8класс) 

.17.10.2022г. 
(понедельник) 

До 19.10.2022г. 

(до 23:00мск) 

Немецкий язык (8  

класс) 
28, 
29.09.2022г. 

(среда,четвер
г) 

Математика ( 7 класс) 

30.09.2022г. 
(пятница) 

До 3-4..10.2022г. 

(до 23:00мск) 

 



17.10.2022г. 

(понедельник) 

Математика(8 

класс-только 

Верховажская 

ср.школа) 

19.10.2022г. До 22.10.2022г. (до 

23:00мск) 

Управление 

образования 

Верховажского 

муниципального 

района 

Вологодская 

область, 

с.Верховажье, 

ул.Пионерская, 
д.2 

26.09-. - 

28.09.2022г. 

Русский язык . (9 

класс) 

29.09.2022г. 

(четверг) 

До 29-30.09.2022г. 

(до 23:00мск) 

    

2. Руководителям образовательных организаций направить для работы в составе 

муниципальной комиссии по выборочной проверке ВПР следующих педагогов: 



по английскому, немецкому языках (8  классы): 

Самылову Наталью Юрьевну, учителя английского языка МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева» - председатель комиссии, 

Игнатьевскую Татьяну Николаевну, директора, учителя английского языка 

МБОУ «Нижнекулойская средняя школа», 

Черѐмухину Ольгу Анатольевну, учителя английского  языка МБОУ 

«Чушевицкая средняя школа», 
Селянину Ольгу Викторовну, учителя английского языка МБОУ 

«Морозовская школа», 

Стрежневу Марину Юрьевну, учителя немецкого языка МБОУ «Верховская 

школа»,Иванову Лидию Михайловну, учителя немецкого языка 

МБОУ«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева»;    

по математике (7,8 классы): 

Лыкову Ларису Валентиновну, учителя математики МБОУ«Верховажская 

средняя школа имени Я.Я.Кремлева», - председатель комиссии, 

Зобнину Наталью Васильевну, учителя математики МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Шумилову Татьяну Александровну, учителя математики МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Митрофанову Снежану Викторовну, учителя математики МБОУ «Верховская 

школа», 

Шишмакову Елену Николаевну, заместителя директора, учителя математики 

МБОУ «Чушевицкая средняя школа», 

Лобанову Елену Васильевну, учителя математики МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Красильникову Ларису Валерьевну, учителя математики МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Лопаткину Татьяну Васильевну , учителя математики МБОУ 

«Нижнекулойская средняя школа»; 

 



 

 

по русскому языку (9 классы): 

Гаврилюк Ирину Васильевну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева» - председатель комиссии, 

Когут Ирину Валентиновну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Попову Алену Ивановну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Шипицыну Г алину Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Сальникову Надежду Михайловну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Федорову Елену Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Шелотская основная школа имени Н.Е.Петухова», 

Кондакову Валентину Александровну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Чушевицкая средняя школа», 

Колченко Валентину Васильевну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Верховская школа», 

Ждановскую Елену Борисовну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Верховская школа»; 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста 

Управления образования Верховажского муниципального района Н.А. 

Пищагину. 

И.О. Начальника 
Управления образования Т.И. Попова 


